
 

 

RADICADO 2020-00102 

Señor: 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE LANDAZURI (S) 

E.        S.        D. 

 

REFERENCIA:    EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  

DEMANDADO:   JOSE ALFREDO MOYA CASTILLO 

 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de 

la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de ciudadanía 

No.91.523.914 de Bucaramanga (Santander), y portador de la tarjeta 

profesional No. 173.551 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 

condición de apoderado judicial de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 

me dirijo a usted respetuosamente para presentar ACTUALIZACION DE LA 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: 

 

PAGARE N° 060466100010939 

12.499.609 25-oct-19 31-oct-19 7 19,10% 28,65% 2,20% $63.833,14 

12.499.609 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $274.172,67 

12.499.609 1-dic-19 31-dic-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $284.344,06 

12.499.609 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $279.796,94 

12.499.609 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $265.355,31 

12.499.609 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 2,18% $273.106,86 

12.499.609 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $269.638,45 

12.499.609 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $271.776,98 

12.499.609 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $262.010,17 

12.499.609 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $270.806,62 

12.499.609 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $273.162,29 

12.499.609 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $265.092,30 

12.499.609 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $270.390,59 

12.499.609 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $258.250,59 

12.499.609 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $261.631,61 

12.499.609 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $259.679,34 

12.499.609 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $237.159,08 

12.499.609 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $260.934,62 

12.499.609 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $251.111,75 



 

 

12.499.609 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $258.283,56 

12.499.609 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $249.761,48 

12.499.609 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $257.724,94 

12.499.609 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $258.562,80 

12.499.609 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $249.491,30 

12.499.609 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $256.327,63 

12.499.609 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $250.571,77 

12.499.609 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $261.631,61 

12.499.609 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $264.416,88 

12.499.609 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $246.679,12 

12.499.609 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $275.653,16 

12.499.609 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $274.439,02 

12.499.609 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $292.719,11 

12.499.609 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $292.323,44 

12.499.609 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $314.096,53 

12.499.609 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $326.640,61 

12.499.609 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $332.705,52 

12.499.609 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $358.613,80 

12.499.609 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $361.817,11 

12.499.609 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $398.185,68 

12.499.609 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $413.620,78 

12.499.609 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $388.592,47 

12.499.609 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $439.056,36 

12.499.609 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $431.437,86 

12.499.609 1-may-23 9-may-23 9 30,27% 45,41% 3,34% $124.362,55 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $12.305.605,94 
 

 

PAGARE N° 060466100008336 

4.414.748 30-oct-20 31-oct-20 1 18,09% 27,14% 2,09% $3.059,33 

4.414.748 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $91.211,75 

4.414.748 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $92.405,90 

4.414.748 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $91.716,38 

4.414.748 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $83.762,43 

4.414.748 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $92.159,73 



 

 

4.414.748 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $88.690,38 

4.414.748 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $91.223,40 

4.414.748 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $88.213,48 

4.414.748 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $91.026,10 

4.414.748 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $91.322,03 

4.414.748 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $88.118,05 

4.414.748 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $90.532,58 

4.414.748 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $88.499,67 

4.414.748 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $92.405,90 

4.414.748 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $93.389,63 

4.414.748 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $87.124,82 

4.414.748 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $97.358,19 

4.414.748 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $96.929,36 

4.414.748 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $103.385,72 

4.414.748 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $103.245,97 

4.414.748 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $110.936,03 

4.414.748 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $115.366,49 

4.414.748 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $117.508,56 

4.414.748 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $126.659,13 

4.414.748 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $127.790,51 

4.414.748 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $140.635,56 

4.414.748 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $146.087,09 

4.414.748 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $137.247,32 

4.414.748 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $155.070,71 

4.414.748 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $152.379,92 

4.414.748 1-may-23 9-may-23 9 30,27% 45,41% 3,34% $43.923,72 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $3.175.462,11 
 

 

PAGARE N° 4866470212128805 

997.101 24-sep-19 30-sep-19 7 19,32% 28,98% 2,22% $5.145,86 

997.101 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $22.682,29 

997.101 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $21.870,91 

997.101 1-dic-19 31-dic-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $22.682,29 

997.101 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $22.319,56 



 

 

997.101 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $21.167,55 

997.101 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 2,18% $21.785,89 

997.101 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $21.509,21 

997.101 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $21.679,81 

997.101 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $20.900,70 

997.101 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $21.602,40 

997.101 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $21.790,31 

997.101 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $21.146,57 

997.101 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $21.569,21 

997.101 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $20.600,80 

997.101 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $20.870,50 

997.101 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $20.714,77 

997.101 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $18.918,32 

997.101 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $20.814,90 

997.101 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $20.031,33 

997.101 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $20.603,43 

997.101 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $19.923,62 

997.101 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $20.558,87 

997.101 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $20.625,70 

997.101 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $19.902,06 

997.101 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $20.447,40 

997.101 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $19.988,25 

997.101 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $20.870,50 

997.101 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $21.092,69 

997.101 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $19.677,74 

997.101 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $21.989,01 

997.101 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $21.892,16 

997.101 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $23.350,37 

997.101 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $23.318,81 

997.101 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $25.055,66 

997.101 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $26.056,31 

997.101 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $26.540,11 

997.101 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $28.606,83 

997.101 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $28.862,36 



 

 

997.101 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $31.763,50 

997.101 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $32.994,77 

997.101 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $30.998,24 

997.101 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $35.023,78 

997.101 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $34.416,05 

997.101 1-may-23 9-may-23 9 30,27% 45,41% 3,34% $9.920,47 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $1.004.361,41 

 

 

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA 

PAGARE CAPITAL 
INTERES 

CORRIENTE 
OTROS 

CONCEPTOS 
INTERES MORA 

FECHA INICIAL 
MORA 

060466100010939 $ 12.499.609,00 $ 2.702.884,00 $ 81.122,00 $ 12.305.605,94 25-oct-19 

060466100008336 $ 4.414.748,00 $ 661.843,00 $ 29.034,00 $ 3.175.462,11 30-oct-20 

4866470212128805 $ 997.101,00 $ 57.463,00 $ 0,00 $ 1.004.361,41 24-sep-19 

SUBTOTAL $ 17.911.458,00 $ 3.422.190,00 $ 110.156,00 $ 16.485.429,46 9-may-23 

TOTAL  $ 37.929.233,46 

 

 

PETITUM 

 

Ruego respetuosamente correr traslado por Secretaría de la presente 

actualización de la liquidación del crédito a corte del 9 de mayo de 2023. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 

C.C. 91.523.914 de Bucaramanga 

T.P. 173.551 del CSJ 


